



حکم دادستان در مورد آزادراه قزوین – زنجان اجراشد

### عوارض عبور از چاله چوله‌ها!

اواخر سال گذشته بودی که خبری مبنی بر اینکه «دادستان عمومی و انقلاب قزوین در ریاست عوارض در آزادراه قزوین – زنجان را تا اطلاع ثانوی ممنوع کرد» منتشر شد، البته حجت‌الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی در توضیح این تصمیم دستورش گفته بود که با توجه به وجود مشکلات متعددی چون تخریب آسفالت،نیبودروشنایی کافی، عدم ترمیم گاردریل‌هایی که در تصادفات تخریب شده و مشکلاتی در علائم راهنمایی و رانندگی، دریافت عوارض از سوی شرکت مربوطه ممنوع است و این ممنوعیت تاریخ کلیه عیوب و مشکلات آزادراه ادامه خواهد داشت. در آن زمان از این اقدام دادستان عمومی و انقلاب قزوین تقدیر و تشکر و عنوان شد باید از آن به عنوان یکی از بهترین احکامی که حق الناس را در نظر گرفته است یاد کرد. با اینکه انتظار می رفت یا حکم اجرا شود یا مشکلات این اتوبان رفع شود،اما در طول تعطیلات نوروزی و با افزایش میزان ترافیک در این محور نه تنها کمافی السابق عوارض در ریافت می شد بلکه هیچ مشکلی هم رفع نشده بود.

■ ■ ■

وقتی در اسفندماه سال گذشته دادستان عمومی و انقلاب قزوین دریافت عوارض در آزادراه قزوین – زنجان را تا اطلاع ثانوی ممنوع کرد،نور امیدی در دل همه شهروندان روشن شد که این اقدام می تواند به تمام اتوبان ها و بزرگراه‌های کشور تعمیم یابد و بر این اساس نه تنها دریافت عوارض در همه آنها باید ممنوع شود بلکه برخی از آنها باید در هنگام ورود خودروها به بزرگراه به جای دریافت عوارض، مبلغی هم به عنوان خسارتی که قرار است به خودروها وارد شود به رانندگان بپردازند.

■ **حکمی که وادی زمین ماند**

براساس تبصره ۳ ماده ۱۴ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی اگر نقضی از راه باعث ورود خسارت به استفاده کنندگان شود و بر اساس نظر کارشناسان تصادف، نقض راه، مؤثر در تصادفات باشد، محافظ راه ملزم به جبران خسارت خواهد شد. اما این ماده و تبصره در شرایطی در حال خاک خوردن است که اتوبان قزوین – زنجان از یک راه روستایی هم خراب‌تر بوده و هرگز راننده نمی تواند با خیال آسوده در آن به رفت و آمد بپردازد. وجود دست‌انداها و چاله چوله‌ها از این اتوبان یک راه کوهستانی ساخته که فقط ریزش سنگ‌ها را به همراه ندارد! البته قزوین – زنجان مثنی است از خرا و ر و نیاز نیست برای توصیف بزرگراه‌های بدون خدمات و امکانات و پر از مشکل ایران مثال دیگری بزنیم. کماهیست آخرین سفر خودتان را مرور کنید. از کدام اتوبان یا بزرگراه گذشته‌اید؟

متأسفانه آسفالت خراب و ترمیم نشدن نقاط آسیب دیده، عدم وجود روشنایی کافی، گاردریل‌های نامناسب یا بعضاً شکسته، کافی نبودن علائم عوارض به مقررات رانندگی و تابلوهای هشدار و از همه مهم‌تر کمبود مراکز خدمات‌رسانی و فاصله زیاد پمپ بنزین‌ها از هم از جمله دردهای مشترک اتوبان‌های کشور به شمار می آید. اما مسئله‌ای که موجب می شود تمام رانندگان صدای فریادشان گوش اسنان را کر کند، مشکلات ویژه و تأثیر مستینی در رونق اقتصادی این منطقه داشته باشد.

■ **سه‌م ۲۵ در صدی سوغات داخلی**

با وجود اینکه استان خراسان رضوی و دو استان همسایه آن می توانند نقش مهمی را در زمینه تأمین سوغات مورد نظر زائران ایفا کنند اما واردات انواع کالاهای بی کیفیت سبب شده تا سهم اندکی نصیب این سه استان شود. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری خراسان رضوی می گوید: «با توجه به میزان قابل توجه خرید سوغات توسط زائرانی که به مشهد مقدس سفر می کنند جا دارد

## ایپراد

شنبه ۱۸ فروردین ۱۳۹۷ | ۲۰ رجب ۱۴۳۹ | ۱۱۱ شماره جوان | ۵۲۴۲

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

# سه‌م ۲۵ درصدی محصولات چینی در سوغات ۳۰ میلیون زائر مشهد!



فعال هستند نتوانند در رقابت با کالاهای بی کیفیت و ارزان قیمت چینی کوچک ترین مقاومتی از خود نشان دهند؛ موضوعی که سبب شد تا رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای شهر مشهد روز گذشته اعلام کند «ورود انواع کالاهای بی کیفیت و ارزان قیمت چینی سبب شده تا سوغات زیارت در مشهد مورد غفلت واقع شود که جا دارد با توجه به نامگذاری امسال از سوی مقام معظم رهبری در خصوص حمایت از تولید کالای ایرانی در این خصوص اقدام لازم شود.»

عمده ترین گروه‌های سوغاتی شامل زعفران و زرشک ۲۸ درصد، مهر و تسبیح ۱۵ درصد، نیابت ۱۴ درصد، خشکبار ۷ درصد، پوشاک ۲۱درصد، صنایع دستی ۴ درصد، کش ۵ درصد و سایر میزبان ۷۵ درصد می‌شود که از گروه‌های کالای ذکرشده ۷۰ درصد تولید داخلی است.» این نیز کالای خارجی هستند، البته بخشی از این کالاهای خارجی به‌صورت قاچاق وارد می‌شوند.» وی ادامه می‌دهد: «این در حالی است که با توجه به شرایط مناسب تولیدات داخلی در کشور، درصد بالایی از کالاها مانند پوشاک و مهر و تسبیح وارداتی هستند که این موضوع تأثیر منفی بر تولیدات داخلی می‌گذارد که جا دارد به توجه به نامگذاری امسال از سوی مقام معظم رهبری در این خصوص اقدام جدی شود.»

■ **نگاهی نو به تولید سوغات داخلی**

خراسان رضوی در زمینه انواع تولیدات مانند صنایع دستی، سنگ‌های قیمتی، انواع خشکبار، زرشک، زعفران، عناب، عطر و… تولیدات بسیار باکیفیت و فاخری دارد که هر کدام از این تولیدات می‌توانند نقش مهمی در رونق اقتصادی این استان

## نه برای توسعه کارخانه‌ها برنامه‌ای هست نه برای کشت جایگزین کشاورزان، چغندر قند نکارند

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس در گفت‌وگو با «جوان»:

**جهاد کشاورزی برنامه‌ای برای متضرر نشدن کشاورزان چغندر کار ندارد و هیچ الگوی کشت و کشت جایگزینی هم برای آنها تعیین نمی‌کند!**

حدود ۵۰۰ هکتار کاهش خواهد داشت. این نیز در حالی است که سال گذشته به دلیل شرایط آب و هوایی و بارندگی‌های مناسب حدود ۱۸۷ هزار تن از سطح مزارع این استان چغندر قند برداشت شده‌است. این افزایش تولید سال گذشته در استان‌های دیگر هم به وفور دیده می‌شود. به طوری که پارسال اغلب استان‌های

قزوین، لرستان، البرز و غیره با مازاد تولید مواجه رازد و به جای این راستا علی‌رضا یزدانی، مشاور وزیر جهاد کشاورزی و مجری طرح چغندر کشور شدند. در این راستا علی‌رضا یزدانی، مشاور وزیر جهاد کشاورزی و مجری طرح چغندر کشور قند در راستای خود اتکایی می‌گفت، اما زمانی که محصول چغندر کاران برداشت شد، برنامه‌ای برای فرآوری آن در دست متولیان نبود. از این رو به جای اینکه جشن برداشت برای افزایش تولید

تعیین نکرده‌اند و آنها راه‌حال خودرها کرده‌اند!



۱۱۱ شماره جوان | ۵۲۴۲

### البرز مقام نخست اشتغالزایی کشور

استان البرز در بخش رونق تولید و استفاده از فرصت تسهیلات موفق عمل

کرده‌است و موفق شدیم با همکاری همه‌جانبه‌از گان‌ها،مقام نخست ایجاد شغل را از میان سایر استان‌ها با اختلاف بسیار از آن خود کنیم. محمدعلی نجفی استاندار البرز با عنوان کردن مطلب فوق گفت: در سهمیه اشتغال نیز باید رتبه اول را کسب کنیم چراکه نسبت به سایر استان‌ها آماری بالا داشته‌ایم. وی بیان کرد: شهرستان ساوجبلاغ در سال ۹۶ اقدامات مثبتی را در زمینه ایجاد شغل، صنعت و تولید داشته است. نجفی یادآور شد: طبق بیانات و فرامین مقام معظم رهبری باید برای حمایت از کالای ایرانی به‌صورت یکپارچه اقدام و فعالیت کنیم. وی بابیان اینکه بسیاری از بانک‌ها در زمینه ایجاد شغل بسیار کمک گرفته‌یم، متذکر شد: با همکاری همه‌جانبه‌از گان‌ها موفق شدیم مقام نخست ایجاد شغل را از میان سایر استان‌ها با اختلاف بسیار از آن خود کنیم. استاندار البرز با اشاره بر لزوم تقویت همکاری ادارات و از گان‌ها در زمینه حمایت از تولیدات داخلی و اشتغالزایی، تأکید کرد: باید این شرایط را حفظ کنیم و اجازه ندهیم آمار کاهش یابد. نجفی در ادامه به بازدید از شرکت تولید محصولات کشاورزی اشاره کرد و متذکر شد: این شرکت می‌تواند در ارتقاء صنعت کشاورزی خوارمیانه مفید عمل کند و تاکنون سهم زیادی در ایجاد اشتغال استان البرز داشته است. وی تولیدات صنایع دامی و کشاورزی را دشوار خواند و ادامه داد: دولت و مجلس باید در این زمینه کمک کنند. نجفی متذکر شد: مشکلاتی در زمینه تأمین زیربنا شرکت‌ها و شهرک‌های صنعتی وجود دارد که این مهم نیز باید مرتفع شود و در دستور کار قرار دارد. وی افزود: امروز به دنبال راهی برای رونق و تقویت تولیدات صنایع داخلی هستیم.

### عرضه کالای خارجی

**در بازارهای کوثر اصفهان ممنوع شد**

براساس تصمیم شورای اسلامی شهر اصفهان مقرر شد تا بازارهای روز کوثر که شهرداری متولی آن‌هاست تنها اجناس داخلی عرضه کرده و از عرضه اجناس خارجی خودداری کنند تا بیشتر روی عرضه تولیدات داخلی تمرکز صورت گیرد.

علیرضا نصرصفهانی نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اعلام این خبر گفت: بخش عمده‌ای از مشکلات اقتصادی به دلیل عدم استفاده از کالای ایرانی و تولیدات داخلی کشور است. وی افزود: شعار امسال یکی از شعارهای اساسی است که اگر مورد توجه قرار گیرد می‌تواند بخشی از مشکلات اشتغال را ساماندهی کند و اعتماد به نفس تولیدکنندگان داخل را افزایش دهد، حمایت از تولید ملی کارخانه‌جات در آستانه ورشکستگی را نجات خواهد داد. نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شعورهایی که در دنیا به اشتغال اقتصادی رسیده‌اند مسیر حمایت از تولید داخل کشور خود را طی کرده‌اند و به تولیدکنندگان خود اعتماد کرده‌اند، البته آنان کیفی بخشی به تولیدات را هم در نظر داشته تا علاوه بر تأمین نیازهای داخلی خود، محصولات خود را به دیگر کشورها نیز صادر کنند.

■ **تولیدکننده داخلی کیفیت را افزایش دهند**

وی با بیان این‌که بهبود کیفیت تولید داخل نیازمند صبر، مقاومت و همراهی مردم است، خاطر نشان کرد: تولیدکنندگانی که انتظار دارند مردم به سمت تولیدات داخلی بروند نیز باید روی کیفیت محصولات خود کار کنند و آن‌را ارتقاء دهند. نصرصفهانی اذعان داشت: تولیدات داخل به لحاظ کیفیت و قیمت به سختی می‌توانند با تولیدات خارجی رقابت کنند اما با بصوری و به‌صعدر مردم این مشکلات قابل حل است. ممکن است برای خرید یک کالای ایرانی مجبور شویم پول بیشتری بپردازیم اما این کار در حمایت از تولیدکننده و کالای ملی بسیار مؤثر است و آینده بهتری را برای کشور رقم می‌زند. وی با اشاره به برنامه‌های شورای شهر و شهرداری اصفهان در راستای تحقق شعار سال ۹۷ و حمایت از تولیدات داخلی تصریح کرد: نخستین قدم در جهت توسعه شورای اسلامی شهر اصفهان در سال ۹۷ بررسی ابعاد شعار سال و چگونگی حمایت از تولید داخل بود. نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان عنوان داشت: غالب تولیدات داخلی شهرداری و شورای شهر اصفهان برای امور جاری باید از تولیدات داخلی خرید می‌شود؛ همچنین برای پروژه‌های شهرداری تا آنجا که ممکن است باید از اقلام ایرانی استفاده شود و بر اساس تصمیم شورای اسلامی شهر اصفهان مقرر شد تا بازارهای روز کوثر که شهرداری متولی آن‌هاست نیز تنها اجناس داخلی عرضه کرده و از عرضه اجناس خارجی خودداری کنند تا بیشتر روی عرضه تولیدات داخلی تمرکز صورت گیرد.

## گذری پر استازان‌ها

■ **آذربایجان شرقی:** دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر آذربایجان شرقی، در پایان سفرهای نوروزی از افزایش ۴۰ درصدی اقامت گردشگران در ایام نوروز ۹۷ در این استان خبر داد. «مرتضی آبدار» با بیان اینکه آذربایجان شرقی در طول ایام نوروز ۹۷، شاهد استقبال حجم قابل توجهی از گردشگران نوروزی، بر شد. ۴۰ درصدی در آمارهای اقامتی خود بوده‌است، افزود: با برنامه ریزی‌های به عمل آمده در ستاد اجرایی خدمات سفر استان؛ ظرفیت اقامت گردشگران نوروزی در آذربایجان شرقی از ۱۲۷ اسفند ۹۶ تا پایان تعطیلات نوروزی به ۴۶۰ هزار و ۴۲۲ نفر، رسید.

■ **گیلان:** معاون حفاظت و بهیو مبررداری شرکت آب منطقه‌ای گیلستان گفت: ذخیره آبخوان‌های استان حدود ۲۵۴ میلیون متر مکعب معادل حدود ۲۰ درصد کاهش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان می‌دهد. سیدمحسن حسینی افزود: آبخوان‌های کم عمق استان حدود ۲۱۱ میلیون مترمکعب و آبخوان‌های عمیق حدود ۱۶۳ میلیون متر مکعب کاهش را نسبت به آمار بلند مدت نشان می‌دهد. وی افزود: ولی متوسط دمای اندازه‌گیری شده در استگاه معرف ذشت، ۱۲/۸ درجه سانتیگراد که نسبت به آمار بلندمدت که ۱۲/۶ درجه سانتیگراد است، ۰/۲ درجه افزایش را نشان می‌دهد. استگاه معرف ارتفاعات ۶/۶ درجه سانتیگراد که نسبت به آمار بلند مدت که ۵/۵ درجه سانتیگراد است، ۱/۱ درجه افزایش را نشان می‌دهد. ■ **یزد:** رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد گفت: آخرین آمار سرمایه‌گذاری جدید در یزد در اسفندماه ۹۶ بر اساس آمار معافیتهای مردمکب و آبخوان‌های عمیق حدود ۳۲ هزار و ۲۲۷ واحد صنعتی، ۵۶۰ واحد معدنی و ۴۱ هزار واحد صنفی بود. وی با اشاره به برخی شاخص‌های صنعتی و معدنی استان بزد ادامه داد: همه شاخص‌ها نسبت به دست هم داد تا صنعت، معدن و تجارت یزد رتبه اول کشور را کسب کند.

■ **همدان:** معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان همدان از ثبت ۷ وقف جدید طی ایام نوروز در استان همدان خبر داد. حجت‌الاسلام سیدحسن رضوی با اشاره به اینکه یکی از ویژگی‌نامه‌های طرح آرامش بهاری در بقاع متبر که استان همدان استگاه «همه واقف می‌بود، اظهار داشت: با اجرای این برنامه تأثیرگذار طی ۱۰ روز اول فروردین شاهد ثبت ۷ وقف جدید در استان بودیم. وی با اشاره به اینکه ۴ وقف جدید در شهرستان رزن ثبت شد، گفت: یکی از نیت‌های وقفی این شهرستان احداث نانوائی و هزینه‌آن صرف مسجد است. معاون فرهنگی و اجتماعی اداره اوقاف و امور خیریه استان همدان با بیان اینکه در شهرستان رزن وقف‌های یابنت احداث حسینیه، مسجد و آرامستان ثبت شده‌است، افزود: در شهرستان تویسرکان نیز چهار دانگ یک‌باب مغازه تجاری را وراثت‌شادوان فرهاد پهلوانی وقف کردند.